
Dodatek č. 3

Rámcové smlouvy s názvem „Opravy a servis vozidel Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, 
p.o." s ev.č. VZ -  439/2017, uzavřené dne 19.12.2017

Smluvní strany

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Se sídlem : Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem
Zastoupen : MUDr. Iljou Deylem, ředitelem
IČ :00829013
DIČ : CZ 00829013 -  neplátce DPH
Bankovní spojení : Komerční banka a.s.
Číslo účtu : .........................
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí n.L., oddíl Pr, vložka 759 
(dále jen „Objednatel")

na straně jedné 

a

Gerhard Hořejšek a spol, s.r.o.
Sídlo : Dlouhá 186/31,412 01 Litoměřice
Zastoupená : René Hořejškem, jednatelem
IČ :00526282
DIČ :CZ 00526282
Bankovní spojení : Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu : ..................................
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 20494 
(dále jen „Poskytovatel")

na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku tento dodatek č.3 Rámcové smlouvy s názvem „Opravy a servis vozidel 
Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, p.o.", uzavřené dne 19.12.2017, kterým se mění a doplňuje takto:

V ČI. 2. OBJEDNÁVKY A POSTUP OBJEDNÁVÁNÍ

Bod 2.2.2 se mění takto:

2.2.2 Na základě Výzvy Objednatele je Poskytovatel povinen neprodleně zpracovat Nabídku. Obsah Nabídky na 
realizaci předmětu plnění dle Výzvy musí obsahovat alespoň:

• identifikační údaje Poskytovatele,
• informaci o postupu realizace předmětu plnění, tj. specifikaci rozsahu opravy nebo seznam náhradních 

dílů požadovaného plnění Objednatele, jež bude v souladu s Výzvou, včetně nabídkové ceny uvedené 
s DPH,

• místo provádění opravy tzn. určení provozovny (servisu) Provozovatele, kde bude realizován 
předmět plnění (v případě Výzvy na provedení opravy vozidla či provedení intervalového 
servisu),

• termín dokončení opravy vozidla nebo dodání náhradních dílů v souladu s ustanoveními této 
Smlouvy.

1



• další požadavky Objednatele na předmět plnění v souladu s touto Smlouvou,

Nabídka musí být podepsána oprávněnou osobou Poskytovatele a zpracována Poskytovatelem podle vzoru, 
uvedeném v příloze č. 2 této Smlouvy.

Nabídku je Poskytovatel povinen zaslat kontaktním osobám Objednatele nejpozději do 10:00 hod. následujícího 
pracovního dne od dne doručení Výzvy dle článku 2.2.1. této smlouvy.

Bod 2.2.3 se mění takto:

2.2.3 Na základě Nabídky poskytovatele, případně přímo na základě ceníků, které jsou přílohou této smlouvy, je 
Objednatel oprávněn vystavit Objednávku, která bude obsahovat alespoň:

• identifikační údaje Objednatele a Poskytovatele
• specifikaci předmětu požadovaného plnění, jež bude v souladu s touto Smlouvou,
• místo a datum požadovaného převzetí vozidla k opravě (v případě Objednávky na provedení 

opravy vozidla či provedení intervalového servisu),
• termín dokončení opravy vozidla nebo dodání náhradních dílů v souladu s ustanoveními této 

Smlouvy. Tento termín je pak považován oběma stranami za závazný,
• další požadavky Objednatele na předmět plnění v souladu s touto Smlouvou,

Pokud je Objednávka vystavována na základě Nabídky, vystaví Objednatel tuto Objednávku do 15 kalendářních 
dní od obdržené Nabídky. Pokud v této lhůtě nebude Objednávka vystavena, informuje o tom Objednatel 
kontaktní osobu Poskytovatele.

Objednávka musí být podepsána kontaktní osobou Objednatele a zaslána k podpisu oprávněnou osobou 
Poskytovatele.

Objednávka s originálem podpisu oprávněné osoby Poskytovatele musí být předána kontaktní osobě 
Objednatele nejpozději s fakturou vystavenou za realizaci předmětu plnění.

Bod 2.2.4 se mění takto:

2.2.4 Veškeré změny cen či termínů v rámci dílčích dodávek náhradních dílu nebo prováděných oprav či servisů, 
realizovaných na základě objednávek budou platné vystavením nové Objednávky Objednatelem (v případě 
změny ceny), nebo opravou původní objednávky Objednatelem (v případě změny termínu). Podpisem 
Objednávky ze strany poskytovatele je mezi Poskytovatelem a Objednatelem uzavřen smluvní vztah, který se 
bude řídit ustanoveními občanského zákoníku.

V čl. 3 CENA A DALŠÍ ZÁVAZNÉ PODMÍNKY

Body 3.3.2 a 3.3.3 se mění takto:

3.3.2 Splatnost daňového dokladu (faktury) je 21 dnů od jeho doručení Objednateli, není-li v této smlouvě 
stanoveno jinak.

3.3.3 Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti uvedené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. Objednatel je oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit Poskytovateli, pokud 
tento neobsahuje výše uvedené náležitosti. Nový daňový doklad (faktura) bude vystaven s novou 21 denní 
lhůtou splatnosti, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. Platby budou realizovány v českých korunách, nebo 
jiné měně platné v době vystavení daňového dokladu (faktury) na území České republiky.

Bod 3.4.6 se mění takto:

3.4.6 Oprava vozidla musí být provedena nejpozději do 3 pracovních dnů od převzetí vozidla do provozovny 
(servisu) Poskytovatele, vyjma oprav uvedených v bodu 5.2, přičemž den převzetí vozidla se do této doby 
nezapočítává. Termín provedení opravy vozidla může být prodloužen pouze ve výjimečných případech a to 
když:

2



/

- Poskytovatel náhradního dílu potřebného pro opravu není schopen tento díl dodat v běžné dodací lhůtě 1 
dne, v takovémto případě Poskytovatel provede změnu dokončení opravy v zakázkovém listu a písemně 
oznámí změnu kontaktní osobě Objednatele (může být provedeno e-mailem), který potvrdí souhlas se 
změnou svým podpisem. Oprava bude následně provedena do 3 pracovních dnů od dodání předmětného 
náhradního dílu.

- bude v průběhu opravy zjištěno další poškození, které vyvolá následnou změnu rozsahu opravy. V takovém 
případě je Objednatel oprávněn termín dokončení opravy prodloužit na základě návrhu Poskytovatele. 
Poskytovatel provede změnu termínu dokončení opravy v zakázkovém listu a písemně požádá o souhlas se 
změnou termínu kontaktní osobu Objednatele (může být provedeno e-mailem), která v případě souhlasu 
potvrdí zakázkový list svým podpisem.

- je zjištěno takové poškození, které bude vyžadovat posouzení vzniku závady (provedení odborných 
zkoušek, testů nebo posudků), v takovém případě je termín opravy stanoven na dobu 5 pracovních dnů od 
dokončení testů oznámením o výsledku a rozhodnutím o způsobu opravy. Nový termín dokončení opravy a 
předání vozidla bude uveden v zakázkovém listu. Změnu Poskytovatel oznámí písemně kontaktní osobě 
Objednatele (může být provedeno e-mailem), který potvrdí souhlas se změnou svým podpisem.

Opravy vozidel prováděných podle bodu 5.2 musí být dokončeny v termínu navrženém Poskytovatelem v 
zakázkovém listu Objednateli, který v případě souhlasu potvrdí zakázkový list svým podpisem. V případě, že 
bude v průběhu opravy Poskytovatelem zjištěna nutnost změny rozsahu opravy vozidla, případně nutnost 
provedení doprohlídek a schvalování pojišťovnou, které následně vyvolají prodloužení termínu opravy, je 
Objednatel oprávněn termín dokončení opravy prodloužit na základě návrhu Poskytovatele. Poskytovatel 
provede změnu termínu v zakázkovém listu a písemně požádá o změnu termínu kontaktní osobu 
Objednatele (může být provedeno e-mailem), která v případě souhlasu v případě souhlasu potvrdí 
zakázkový list svým podpisem.

Bod 3.4.7 se mění takto:

3.4.7 Poskytovatel garantuje zajištění bezplatného odvozu a předání příslušného vozidla po opravě v prostorách 
autodílny Objednatele na adrese uvedené v bodu 1.1.3 této smlouvy, a to vč. vystavené faktury za opravu. 
Vozidlo po opravě zkontroluje a převezme kontaktní osoba Objednatele, což potvrdí podpisem na předané 
faktuře.

Bod 3.4.8 se mění takto:

3.4.8 V případě potřeby Objednatele zajistit co nejrychlejší nasazení vozidla po opravě do provozu, si Objednatel 
vyhrazuje právo vozidlo z provozovny (servisu) Poskytovatele po opravě vozidla odvézt vlastním 
zaměstnancem, v takovém případě Poskytovatel v běžné pracovní době garantuje předání vozidla okamžitě 
po oznámení o ukončení opravy vozidla kontaktní osobě Objednatele. Také v tomto případě vozidlo po 
opravě zkontroluje a převezme kontaktní osoba Objednatele, což potvrdí podpisem na předaném 
zakázkovém listě, nebo faktuře předané faktuře. Převzetím vozidla objednavatelem vzniká poskytovateli 
nárok na vystavení faktury.

V čl.4 SLEVY A SANKČNÍ USTANOVENÍ

Bod 4.2. se mění takto:

4.2 Smluvní pokuta za každý pracovní den (pondělí - pátek, mimo svátky) prodlení od termínu stanoveného 
Poskytovatelem pro opravu vozidla nebo dodání náhradních dílů se stanovuje ve výši 1 000,- Kč za každý 
započatý pracovní den (pondělí - pátek, mimo svátky) prodlení. V takovém případě je oprávněn Objednatel 
uplatnit pokutu na Poskytovateli a to písemně, Poskytovatel je pak povinen na základě tohoto písemného 
vyzvání, zaplatit Objednateli smluvní pokutu.
Tato Smluvní pokuta se vztahuje i na prodlení od termínu stanoveného Poskytovatelem pro opravu vozidla, 
nepodloženého např. zjištěním dalšího poškození
Poskytovatel je pak povinen na základě tohoto písemného vyzvání, zaplatit Objednateli smluvní pokutu.

3



/ V ČI. 5 KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN A DORUČOVÁNÍ

Bod 5.2 se doplňuje takto:

5.2.1 Součinnost při provádění oprav v rámci řešení pojistných událostí z pojištění oprav motorových vozidel -  
záruky Cargarant (dále také jen „záruka Cargarant"):

1. Objednatel při zpracování výzvy na zjištění závady uvede ve výzvě informace, že se jedná o opravu v rámci 
záruky Cargarant a zajistí nahlášení pojistné události prostřednictvím svého pojišťovacího 
zprostředkovatele.

2. Zaslání zakázkového listu s popisem poruchy, pojišťovacímu zprostředkovateli zajistí Objednatel.
3. Objednatel vystaví objednávku na zjištění závady. Vystavením této objednávky vzniká poskytovateli právo 

na vystavení faktury objednavateli za úkony spojené s danou objednávkou.
4. V případě diagnostikování závady Poskytovatelem na částech motorového vozidla uvedených včl. 6 

Všeobecných pojistných podmínek záruky Cargarant (dále také jen "VPPZC"), zajistí Objednatel prohlídku 
technikem pojišťovny provedenou u Poskytovatele. Poskytovatel vyhotoví předběžný rozpočet opravy a 
prověří možnost spoluúčasti výrobce na opravě a vyjádření výrobce ke spoluúčasti výrobce na opravě. 
Uvedené podklady předá neprodleně Objednateli (může být provedeno e-mailem).

5. V případě, že Poskytovatel obdrží ze strany Objednatele další požadavky nad rámec odst 4, vzniká tímto 
Poskytovateli právo takové úkony zpoplatnit. Cena za tyto úkony bude smluvními stranami domluvena 
vždy předem.

6. Oprava vozidla bude Poskytovatelem zahájena až po vystavení objednávky na opravu vozidla,
7. Po opravě vystaví Poskytovatel Objednateli daňový doklad (fakturu) se standardní splatností dle smlouvy.

5.2.2 Součinnost při provádění oprav v rámci individuální podpory výrobce:
1. V případě že oprava nebude řešena jako pojistná událost v rámci záruky Cargarant, ať už z důvodu 

nesplnění VPPZC nebo uplynutím pojistné doby záruky Cargarant, Objednatel vystaví objednávku na 
zjištění závady s požadavkem na prověření možnosti poskytnutí individuální podpory výrobce vozidla.

2. Poskytovatel prověří možnost individuální podpory na opravu vozidla výrobcem a v případě poskytnutí 
individuální podpory, informuje o poskytnutých podmínkách neprodleně Objednatele (možno e-mailem).

3. V případě, že Poskytovatel obdrží ze strany Objednatele další požadavky nad rámec odst. 2, vzniká tímto 
Poskytovateli právo takové úkony zpoplatnit. Cena za tyto úkony bude smluvními stranami domluvena vždy 
předem.

4. Oprava vozidla bude Poskytovatelem zahájena až po vystavení objednávky na opravu vozidla,
5. Poskytovatel provede opravu vozidla v souladu s podmínkami poskytnuté individuální podpory.

5.2.3 Součinnost při provádění oprav v rámci likvidace ostatních pojistných událostí:
1. Opravy vozidel v takových případech musí probíhat dle pravidel a postupů jednotlivých pojišťoven (jedná 

se zejména o opravy vozidel po dopravních nehodách).
2. Po přistavení vozidla do provozovny (servisu) Poskytovatele umožní Poskytovatel prohlídky / doprohlídky 

technikem pojišťovny a následně vyhotoví rozpočet na opravu vozidla, pokud je pojišťovnou požadován 
(tento požadavek sdělí Poskytovateli pojišťovací zprostředkovatel Objednatele), který spolu se zakázkovým 
listem předá kontaktní osobě Objednateli (může být provedeno e-mailem).

3. V případě, že Poskytovatel obdrží ze strany Objednatele další požadavky nad rámec odst. 2, vzniká tímto 
Poskytovateli právo takové úkony zpoplatnit. Cena za tyto úkony bude smluvními stranami domluvena 
vždy předem.

4. Oprava vozidla bude Poskytovatelem zahájena až po vystavení objednávky na opravu vozidla.
5. V případě, že bude v průběhu opravy Poskytovatelem zjištěna nutnost změny rozsahu opravy vozidla, 

informuje o tomto Poskytovatel neprodleně kontaktní osobu Objednatele (může být provedeno e-mailem).

Mění se příloha 4a -  Kontaktní osoby Objednatele a Příloha č. 4b -  Oprávněné osoby Poskytovatele

Doplňují se příloha č. 11 - Všeobecné pojistné podmínky záruky Cargarant a Příloha č. 12 - Všeobecné pojistné
podmínky pojišťovny Objednatele

4



f ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ

1. Ostatní, tímto dodatkem neupravené ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti v původním znění.
2. Dodatek Smlouvy je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 2 

vyhotovení a Poskytovatel 2 vyhotovení.
3. Tento dodatek Smlouvy bude uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním 
svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku Smlouvy, které by jinak podléhaly znečitelnění, v 
registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, 
že uveřejnění v registru smluv provede objednatel. Dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem jejího 
uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek Smlouvy před jeho podpisem přečetli a potvrzují, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, 
nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své 
podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že případné sporné škody, rozpory ohledně kvality a úplnosti plnění předmětu 
smlouvy budou vyčísleny nebo rozhodnuty soudním znalcem, kterého odsouhlasí obě strany. Tato Smlouva 
se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními nového Občanského zákoníku a 
zákona o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších změn a doplňků resp. právních předpisů. Případné spory 
z těchto právních vztahů budou rozhodovat české soudy. Není přípustná rozhodčí doložka.

Zdravotnická záchr........ 
MUDr. Ilja Deyl ředitel

Přílohy dodatku č.3:

č .l Příloha č. 4a -  Kontaktní osoby Objednatele
č.2 Příloha č. 4b -  Oprávněné osoby Poskytovatele
č.3 Příloha č. 11 - Všeobecné pojistné podmínky záruky Cargarant
č.4 Příloha č. 12 - Všeobecné pojistné podmínky pojišťovny Objednatele

5



Příloha č .l dodatku č.3

Příloha č. 4a Smlouvy

Kontaktní osoby Objednatele

Kontaktní osoby a kompetence za Objednatele:

S  Vedoucí autodílny - .......................................................................... ...... ....... ................ ...... ...... . 
ve věcech oprav vozidel obecně, kontroly a odsouhlasení cen, rozsahu, termínů a průběhu oprav, 
jako adresát zakázkových listů, pro předávání vozidel k opravě a přebírání vozidel po opravě

V Dopravní referent TÚ -  ................................................................................................. ...... ....... 
................ .............-  ve věcech řešení oprav v rámci záruky Cargarant, individuální kulance 
výrobce a ostatních pojistných událostí

v' Vedoucí dopravy a spojů -  ........................................................................................................... 
...................- ve věcech řešení oprav v rámci záruky Cargarant, individuální kulance výrobce a 
ostatních pojistných událostí

S  Skladový referent -  ......................... .................................................. . .... ....................... 
...... ...... ......- ve věcech dodávek náhradních dílů, vystavování objednávek, kontroly cen 
náhradních dílů a jako adresát zakázkových listů,

S  Automechanik - ........................................................................... ...... ....................... ...... ......, ve 
věcech dodávek náhradních dílů, vystavování objednávek, kontroly cen náhradních dílů a jako 
adresát zakázkových listů - v případě nepřítomnosti ....................., pro předávání vozidel k opravě 
a přebírání vozidel po opravě

S  Automechanik -  .............................................-  pro předávání vozidel k opravě a přebírání vozidel 
po opravě,

S  Automechanik -  .............................................-  pro předávání vozidel k opravě a přebírání vozidel 
po opravě.

Kontaktní osoby za pojišťovacího zprostředkovatele Objednatele (spol. Respect a.s.):

v' .................................................................................. ...... ....................... ...... ...... 

■S ..................................................................................................... ..............................



Příloha č.2 dodatku č.3

Příloha č. 4b Smlouvy

Oprávněné osoby Poskytovatele

Oprávněné osoby a kompetence za Poskytovatele:

S  Vedoucí poprodejních služeb - ....... ......................................................... ...... ....... ......... 
.................... -  ve věci zajištění koordinace oprav a řešení případných nedostatků
vzniklých při opravách vozidel

v" Asistentka servisu - .................................................................... ...... ....................... ...... ......-  
ve věci řešení nedodaných podkladů - nabídek, potvrzení objednávek, faktur (zástupce 
.............. ........... . . ..............v případě nedostupnosti)

S  Servisní poradce VW -  .................. ............................................. . .... . . .... ........ . . ........ 
.................. -  ve věcech běžných a pozáručních oprav, řešení prodloužených záruk, cenových 
nabídek, příjmu a výdeje vozidel, fakturace,

V  Pojistné události -  ........................................................................................ ...... ....... ......... 
....................- ve věcech příjmu vozidel, cenových nabídek a rozpočtů


